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Od wczoraj (1 stycznia) drzwi przychodni "Rodzina" z siedzibą przy ulicy Wiejskiej w Iławie
są zamknięte dla pacjentów. Przychodnia nie podpisała umowy z Narodowym Funduszem
Zdrowia w zakresie świadczenia usług podstawowej opieki zdrowotnej. Na drzwiach
przychodni wywieszone są postulaty Porozumienia Zielonogórskiego, grupy lekarzy, którzy
chcą negocjować z Ministerstwem Zdrowia korzystniejsze warunki prowadzenia praktyk.   

- Z powodu postawy Ministra Zdrowia, chcącego w celu propagandy wyborczej narzucić nierealne
warunki badań oraz leczenia chorych, nie zgodziliśmy się na ryzyko pracy kosztem Waszego zdrowia
- można przeczytać w wywieszonych na zamkniętych drzwiach przychodni "Rodzina" listach. - Nasze
wielomiesięczne rozmowy dotyczące nieprecyzyjnych przepisów nie odniosły skutków. W związku z
tym istnieje groźba niepodpisania przez nas kontraktów na udzielanie świadczeń w zakresie
podstawowej opieki zdrowotnej z Narodowym Funduszem Zdrowia na 2015 rok. W związku z tym
informujemy, że nasza przychodnia będzie nieczynna od 1 stycznia do chwili podpisania kontraktu.
Mamy nadzieję, że stanie się to niebawem. 

Roman Żuralski, lekarz i kierownik OZ "Rodzina" podpisuje się pod ostrymi słowami skierowanymi
pod adresem Ministra Zdrowia.



- Nie możemy akceptować dezinformacji i kłamstw ministerstwa zdrowia dotyczących ilości
pieniędzy kierowanych do POZ w 2015 roku - czytamy w liście wywieszonym na drzwiach
przychodni. - Minister zdrowia realizuje zadania polityczne, a nie społeczne. W takich skandalicznych
warunkach dezinformacji już nie ufamy ministrowi zdrowia i żądamy spełnienia obietnic danych
pacjentom.  

W liście czytamy m.in. że minister skłamał, kiedy stwierdził, że z tytułu dodatkowych obciążeń
(pakietu onkologicznego i kolejkowego) ośrodki podstawowej opieki zdrowotnej miały otrzymać
dodatkowe 40zł za pacjenta (rocznie), tymczasem proponuje się im 30zł. 

Również Minister Zdrowia, Bartosz Arłukowicz, nie ustępuje ze swojego stanowiska.

- Kończymy z praktyką corocznego szantażowania państwa - mówił na wczorajszej konferencji
prasowej minister. - Umowy będą teraz podpisywane bezterminowo, a nie na 12 miesięcy. 

Jednocześnie minister dał do zrozumienia, że przychodnie, które mimo niepodpisania kontraktu będą
otwarte, mają szanse na podpisanie umowy w późniejszym terminie, a te, które będą zamknięte -
nie. 

W całym kraju umowy podpisało 73% przychodni, zatrudniają one 80% lekarzy. W Iławie umowy z
NFZ nie podpisała tylko "Rodzina". Najbliższym czynnym ośrodkiem podstawowej opieki zdrowotnej
jest przychodnia "Zdrowie" z siedzibą przy ulicy M.C. Skłodowskiej. 

Do sprawy wrócimy.
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